АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР №

г. Азов	             				                               «____» _____________  2019г.

ООО «Агро Зерно Юг», именуемое в дальнейшем «Принципал», в лице генерального директора Барашяна Руслана Арсеновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
[bookmark: _Hlk19715987][bookmark: _Hlk20217325]_____________________________________________, в лице _____________________, действующей(его) на основании _____________________________, именуемой в дальнейшем «Агент», совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», раздельно – «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Принципал поручает, а Агент берет на себя обязательство в соответствии с условиями Договора совершить от имени Принципала за вознаграждение, фактические и юридические действия, связанные с поиском потенциальных Поставщиков сельскохозяйственной продукции (далее сельхозпродукция) для Принципала на территории Российской Федерации и содействия в заключении необходимых договоров между потенциальными Поставщиками и Принципалом.
1.2. Данные о виде сельхозпродукции, ее количестве и качестве, а также о размере агентского вознаграждения указываются в дополнительном соглашении к настоящему договору (Приложение №1).
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Обязанности Агента:
2.1.1. Проводить поиск потенциальных Поставщиков сельхозпродукции для Принципала;
2.1.2. Предоставлять Принципалу данные о Поставщиках, полученные в результате поиска;
2.1.3. Проводить предварительные переговоры с Поставщиками по вопросам заключения Договора с Принципалом, в том числе по вопросам объёмов поставки, качества, цены, условий и порядка оплаты Товара, и предполагаемых сроков поставки;
2.1.5. Осуществлять активные действия по содействию Принципалу в заключении договоров с Поставщиком.
2.1.6. Изучать Территорию (рынок сельхозпродукции) с целью выявления потенциальных Поставщиков для Принципала;
2.1.7.   Информировать Принципала о необходимости проведения переговоров;
2.1.8.  При необходимости содействовать организации встречи технико-коммерческих переговоров между представителями Принципала и клиентами;
2.1.10.  Сохранять в тайне ставшие ему известными сведения о торговых сделках, как во время действия настоящего Договора, так и после его завершения.
2.2. Обязанности Принципала:
2.2.1. Проводить необходимые технические и методологические консультации Агента по всем необходимым вопросам в рамках предмета Договора;
2.2.2. Обеспечивать Агента информацией о текущих ценах на продукцию;
2.2.3. Передавать через Агента коммерческие предложения потенциальным Поставщикам;
2.2.4. Проводить технические и коммерческие переговоры по проектам, возникающим в результате действий Агента, либо с его участием;
2.2.5. Своевременно и полностью оплачивать Агенту вознаграждение, причитающееся ему в соответствии с настоящим Договором.
2.3.  Предусмотренные в настоящем Договоре права и обязанности Агента не могут толковаться расширительно, в частности:
2.3.1. Агент не вправе вести какую-либо деятельность от имени Принципала в качестве его уполномоченного представителя, не предусмотренную настоящим Договором;
2.3.2. Агент не вправе принимать от потенциальных клиентов Принципала денежные средства, вести с ними расчеты или иным образом действовать от имени Принципала как уполномоченное лицо в этой сфере.
2.4.     Агент имеет право:
2.4.1 Агент имеет право на получение вознаграждения в соответствии с п. 3 настоящего Договора.
2.4.2.  Агент   пользуется независимостью в отношении собственной деятельности.
2.5.    Принципал имеет право:
2.5.1. Заключать аналогичные агентские договоры с другими агентами, действующими на территории Российской Федерации и вне ее пределов;
2.5.2. Осуществлять на территории Российской Федерации и вне ее пределов самостоятельную деятельность, аналогичную деятельности Агента, составляющей предмет настоящего Договора;
2.5.3. Осуществлять иные права, предусмотренные Договором.
2.6. Принципал не обязан возмещать Агенту дополнительные расходы, связанные с исполнением настоящего Договора. Все возможные расходы Агента входят в сумму вознаграждения Агента согласно п.3 настоящего договора.
3. Вознаграждение Агента
3.1. Факт оказания услуг подтверждается Актом выполненных услуг.
3.2. Акт выполненных услуг подписывается при соблюдении следующих условий:
- подписания Договора на поставку сельхозпродукции Принципала с Поставщиком (купли-продажи);
- была осуществлена фактическая поставка сельскохозяйственной продукции Поставщиком в пользу Принципала по договору, заключенному с помощью Агента.
3.3. Размер вознаграждения Агента указывается в дополнительном соглашении. В вознаграждение агента входят все возможные расходы Агента, а также налоги и сборы.
3.4. Вознаграждение Агенту выплачивается после подписания акта выполненных услуг в соответствии с пунктом 3.2. настоящего договора в сроки, указанные в дополнительном соглашении.
4.Ответственность Сторон
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. Сторона, разгласившая конфиденциальную информацию, предусмотренную п.7 Договора, несет ответственность перед лицом, чья информация была разглашена.
5. Срок Договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2019г.
5.3. Договор может быть расторгнут в случае невыполнения одной из Сторон условий Договора.
6. Конфиденциальность
6.1. Условия настоящего Договора и соглашений (протоколов и т.п.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.
6.2.  В соответствии с Федеральным законом от 29 июля 2004 г. № 98-ФЗ «О коммерческой тайне» Агент обязан соблюдать коммерческую тайну относительно любой ставшей известной ему информации в результате отношений между ним и Принципалом, а именно: информация  о внутренних и зарубежных заказчиках, клиентах, потребителях, поставщиках, покупателях и компаньонах предприятия, а также о его конкурентах, которые не содержатся в открытых источниках, о методах расчета, ценах на продукцию предприятия, о целях, задачах и об особенностях разрабатываемых и используемых технологий.
6.3. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, агенты, правопреемники без предварительного согласия другой Стороны не информировали третьих лиц о деталях данного Договора.
7. Заключительные положения
7.1.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.2. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются в порядке досудебного разбирательства путем переговоров между Сторонами. Досудебный (претензионный) порядок разрешения споров обязателен. Срок ответа на претензию 10 (десять) рабочих дней.
7.3. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Ростовской области, согласно действующему законодательству РФ.
7.4. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в условиях настоящего Договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений Сторон по нему, Стороны будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства РФ.
7.5. Прекращение действия настоящего Договора влечет за собой прекращение обязательств Сторон по нему, но не освобождает Стороны Договора от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий настоящего Договора, в том числе от ответственности за разглашение конфиденциальной информации.
7.6. В случае изменения имени (наименования), адреса (местонахождения), индекса, обслуживающего банка, номера телефона или электронной почты, Стороны Договора обязаны в пятидневный срок уведомить об этом друг друга.
7.7.  Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
8. Реквизиты и подписи Сторон
	«Принципал»
	«Агент»

	ООО «Агро Зерно Юг»

	ООО «Агро Зерно Юг»
Юридический адрес: 346781, Российская Федерация, Ростовская область, г. Азов, пер. Черноморский, 1, оф.2
ИНН 6164298323, КПП 614001001, ОГРН1106164003087, ОКПО 65432041,
р/счет 40702810252090016548 в Юго-Западном банке ПАО Сбербанк БИК046015602,  к/счет30101810600000000602,
Тел. 8 (863)333-29-84
Бухгалтерия 8(863)303-21-79
электронная почта: og@astra-unit.com

Генеральный директор
Барашян Р.А. ______________________
                          М.п.

_________________
     М.п.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Агентскому Договору
№___ от «___» ____________ 2019 г.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
 К АГЕНТСКОМУ ДОГОВОРУ №____ ОТ «___» ____________ 2019Г.

г. Азов           				                                                «___» ___________ 2019г.

ООО «Агро Зерно Юг», именуемое в дальнейшем «Принципал», в лице генерального директора Барашяна Руслана Арсеновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
___________________________________, в лице __________________________________, действующей(его) на основании ______________________________________, именуемой в дальнейшем «Агент», составили дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. Агент обязуется найти Поставщика сельхозпродукции для Принципала на следующих условиях:
· Наименование продукции: ___________
· Количество: _______________________.
Размер агентского вознаграждения рассчитывается исходя из _______________ руб. за одну тонну поставленной сельхозпродукции.
2. Принципал производит оплату вознаграждения путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания акта выполненных услуг.
3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один экземпляр - для Принципала, один - для Агента.
4. Все остальные условия договора остаются без изменений.
5. Реквизиты и подписи сторон:
	«Принципал»
	«Агент»

	ООО «Агро Зерно Юг»

	ООО «Агро Зерно Юг»
Юридический адрес: 346781, Российская Федерация, Ростовская область, г. Азов, пер. Черноморский, 1, оф.2
ИНН 6164298323, КПП 614001001, ОГРН1106164003087, ОКПО 65432041,
[bookmark: _GoBack]р/счет 40702810252090016548 в Юго-Западном банке ПАО Сбербанк БИК046015602,  к/счет30101810600000000602,
Тел. 8 (863)333-29-84
Бухгалтерия 8(863)303-21-79
электронная почта: og@astra-unit.com

Генеральный директор
Барашян Р.А. ______________________
                          М.п.

_________________
     М.п.

	                               Принципал
	                 Агент

_______________/Пирогова Г.Ф.

_______________/ Смыков С.Г.

2
Принципал ____________________                                         Агент _______________________

1

Принципал ____________________                                         Агент _______________________

АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР №

г. Азов

«

____

»

_____________

2019г.

ООО «Агро Зерно Юг»,

именуемое в дальнейшем «Принципал», в лице генерального

директора Барашяна Руслана Арсеновича, действующего на основании Устава, с одной

стороны, и

_____________________________________________

,

в лице

_____________________

,

действующе

й

(его)

на основании

_____________________________

, именуем

ой

в дальнейшем

«Агент», совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», раздельно

–

«Сторона», заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Принципал поручает

, а Агент берет на себя обязательство в

соответствии с условиями Договора совершить от имени Принципала за вознаграждение,

фактические и юридические действия, связанные с поиском потенциальных Поставщиков

сельскохозяйственной продукции (далее сельхозпродук

ция) для Принципала на территории

Российской Федерации и содействия в заключении необходимых договоров между

потенциальными Поставщиками и Принципалом.

1.2. Данные о виде сельхозпродукции, ее количестве и качестве, а также о размере агентского

вознагражден

ия указываются в дополнительном соглашении к настоящему договору

(Приложение №1).

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Обязанности Агента:

2.1.1.

Проводить поиск потенциальных Поставщиков сельхозпродукции для Принципала;

2.1.2.

Предоставлять Принципалу данные о

Поставщиках, полученные в результате поиска;

2.1.3.

Проводить предварительные переговоры

с Поставщиками по вопросам заключения Договора с

Принципалом, в том числе по вопросам

объёмов поставки, качества, цены,

условий и порядка

оплаты Товара, и

предполагаемых сроков поставки;

2.1.5. Осуществлять активные действия по содействию Принципалу в заключении договоров

с Поставщиком.

2.1.6. Изучать Территорию (рынок сельхозпродукции) с целью выявления потенциальных

Поставщиков для Принципала;

2.1.7.   Инф

ормировать Принципала о необходимости проведения переговоров;

2.1.8.  При необходимости содействовать организации встречи технико

-

коммерческих

переговоров между представителями Принципала и клиентами;

2.1.10.  Сохранять в тайне ставшие ему известными свед

ения о торговых сделках, как во время

действия настоящего Договора, так и после его завершения.

2.2. Обязанности Принципала:

2.2.1. Проводить необходимые технические и методологические консультации Агента по

всем необходимым вопросам в рамках предмета Дого

вора;

2.2.2.

Обеспечивать Агента информацией о текущих ценах на продукцию;

2.2.3.

Передавать через Агента коммерческие предложения потенциальным Поставщикам;

2.2.4.

Проводить технические и коммерческие переговоры по проектам, возникающим в результате

действий Агента, либо с ег

о участием;

2.2.5.

Своевременно и полностью оплачивать Агенту вознаграждение, причитающееся ему в

соответствии с настоящим Договором.

2.3.  Предусмотренные в настоящем Договоре права и обязанности Агента не могут

толковаться расширительно, в частности:

2.3.1.

Агент не вправе вести какую

-

либо деятельность от имени Принципала в качестве его

уполномоченного представителя, не предусмотренную настоящим Договором;

  1   Принципал ____________________                                         Агент _______________________   АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР №        г. Азов                                                         « ____ »  _____________     2019г.     ООО «Агро Зерно Юг»,   именуемое в дальнейшем «Принципал», в лице генерального  директора Барашяна Руслана Арсеновича, действующего на основании Устава, с одной  стороны, и    _____________________________________________ ,   в лице  _____________________ ,  действующе й (его)   на основании   _____________________________ , именуем ой   в дальнейшем  «Агент», совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», раздельно  –   «Сторона», заключили  настоящий договор о нижеследующем:     1. Предмет договора   1.1. По настоящему Договору Принципал поручает , а Агент берет на себя обязательство в  соответствии с условиями Договора совершить от имени Принципала за вознаграждение,  фактические и юридические действия, связанные с поиском потенциальных Поставщиков  сельскохозяйственной продукции (далее сельхозпродук ция) для Принципала на территории  Российской Федерации и содействия в заключении необходимых договоров между  потенциальными Поставщиками и Принципалом.   1.2. Данные о виде сельхозпродукции, ее количестве и качестве, а также о размере агентского  вознагражден ия указываются в дополнительном соглашении к настоящему договору  (Приложение №1).   2. Права и обязанности Сторон   2.1. Обязанности Агента:    2.1.1.   Проводить поиск потенциальных Поставщиков сельхозпродукции для Принципала;   2.1.2.   Предоставлять Принципалу данные о  Поставщиках, полученные в результате поиска;   2.1.3.   Проводить предварительные переговоры   с Поставщиками по вопросам заключения Договора с  Принципалом, в том числе по вопросам  объёмов поставки, качества, цены,  условий и порядка  оплаты Товара, и  предполагаемых сроков поставки;   2.1.5. Осуществлять активные действия по содействию Принципалу в заключении договоров  с Поставщиком.   2.1.6. Изучать Территорию (рынок сельхозпродукции) с целью выявления потенциальных  Поставщиков для Принципала;   2.1.7.   Инф ормировать Принципала о необходимости проведения переговоров;   2.1.8.  При необходимости содействовать организации встречи технико - коммерческих  переговоров между представителями Принципала и клиентами;    2.1.10.  Сохранять в тайне ставшие ему известными свед ения о торговых сделках, как во время  действия настоящего Договора, так и после его завершения.   2.2. Обязанности Принципала:   2.2.1. Проводить необходимые технические и методологические консультации Агента по  всем необходимым вопросам в рамках предмета Дого вора;   2.2.2.   Обеспечивать Агента информацией о текущих ценах на продукцию;   2.2.3.   Передавать через Агента коммерческие предложения потенциальным Поставщикам;   2.2.4.   Проводить технические и коммерческие переговоры по проектам, возникающим в результате  действий Агента, либо с ег о участием;   2.2.5.   Своевременно и полностью оплачивать Агенту вознаграждение, причитающееся ему в  соответствии с настоящим Договором.    2.3.  Предусмотренные в настоящем Договоре права и обязанности Агента не могут  толковаться расширительно, в частности:   2.3.1.   Агент не вправе вести какую - либо деятельность от имени Принципала в качестве его  уполномоченного представителя, не предусмотренную настоящим Договором;